



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 5, 1. sal
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

DEN ERHVERVSDRIVENDE FOND LIMFJORDENS
SKALDYRCENTER
ÅRSRAPPORT
2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde
den 5. februar 2015

Lauge Jensen Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Den Erhvervsdrivende Fond Limfjordens Skaldyrcenter Øroddevej 80 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 96690283 Telefax: 96690284 Hjemmeside: www.skaldyrcenter.dk E-mail: post@skaldyrcenter.dk
	CVR-nr.: 26 34 93 03 Stiftet: 10. oktober 2001 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lauge Jensen Larsen, Formand Hans Riisager Holst, Næstformand Jørgen Dalskov Karl Viggo Kjølhede Mie Nielsen
Direktion	Jens Kjerulf Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 5, 1. sal 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Den Erhvervsdrivende Fond Limfjordens Skaldyrcenters formål er at fremme bæredygtig opdræt, fiskeri og industriel forarbejdning af skaldyr samt fremme en bæredygtig udnyttelse af kystvandets naturlige ressourcer af planter og dyr. Fonden har herudover til formål at medvirke til at fremme afsætningen af skaldyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i regnskabsåret afhændet produktionsanlæg til linemuslinger. Afhændelsen har påvirket årets resultat positivt.

Årets resultat andrager 1.210 tkr. og anses som tilfredsstillende.

Fonden har ikke foretaget uddelinger i årets løb.

Egenkapitalen ultimo året andrager 3.292 tkr. ud af en samlet balance på 3.364 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
NETTOOMSÆTNING		331.200	2.065.483
Vareforbrug.....		-100.000	-668.631
Andre driftsindtægter.....		1.041.896	0
Produktionsomkostninger.....		-59.394	-242.453
BRUTTORESULTAT		1.213.702	1.154.399
Personaleomkostninger.....	1	0	-1.045.124
Afskrivninger.....		-7.000	-98.647
DRIFTSRESULTAT		1.206.702	10.628
Finansielle indtægter.....		3.005	0
Finansielle omkostninger.....		0	-4.525
RESULTAT FØR SKAT		1.209.707	6.103
Skat af årets resultat.....		0	0
ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT		1.209.707	6.103
Ekstraordinær udgift.....		0	-11.164.648
ÅRETS RESULTAT		1.209.707	-11.158.545
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Reserver for nettoopskrivning.....		0	-1.145.100
Overført resultat.....		1.209.707	-10.013.445
I ALT		1.209.707	-11.158.545

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Grunde og bygninger.....		336.000	343.000
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	333.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	416.827
Materielle anlægsaktiver.....	2	336.000	1.092.827
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		69.741	69.741
Finansielle anlægsaktiver.....	3	69.741	69.741
ANLÆGSAKTIVER.....		405.741	1.162.568
Varer under fremstilling.....		0	100.000
Varebeholdninger.....		0	100.000
Andre tilgodehavender.....		101.500	1.044.997
Tilgodehavender.....		101.500	1.044.997
Likvider.....		2.856.881	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.958.381	1.144.997
AKTIVER.....		3.364.122	2.307.565

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Grundkapital.....		2.076.462	2.076.462
Overført overskud.....		1.215.810	6.103
EGENKAPITAL.....	4	3.292.272	2.082.565
Hensatte forpligtelser.....		0	200.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		46.264	0
Anden gæld.....		25.586	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		71.850	25.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		71.850	25.000
PASSIVER.....		3.364.122	2.307.565

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Andel af løn og gager.....	0	1.045.124	
	0	1.045.124	
 Materielle anlægsaktiver			 2
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2014.....	350.000	370.000	471.474
Afgang.....	0	-370.000	-471.474
Kostpris 31. december 2014.....	350.000	0	0
 Afskrivninger 1. januar 2014.....	 7.000	 37.000	 54.647
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-37.000	-54.647
Årets afskrivninger	7.000	0	0
Afskrivninger 31. december 2014.....	14.000	0	0
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014..	 336.000	 0	 0
 Finansielle anlægsaktiver			 3
			Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2014.....			69.741
Kostpris 31. december 2014.....			69.741
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....			 69.741
 Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Muslingestrømpe Nykøbing ApS.....	266.338	10.738	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	2.076.462	6.103	2.082.565
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.209.707	1.209.707
Egenkapital 31. december 2014.....	2.076.462	1.215.810	3.292.272
			2014 kr.
Grundkapital 1. januar 2009.....			500.000
Kapitalforhøjelse 13. oktober 2009, indbetalt i værdier.....			13.011.000
Kapitalnedsættelse 31. oktober 2013, dækning af underskud.....			-11.434.538
Grundkapital 31. december 2014.....			2.076.462